
  

 
 
 

Motie 01 
 

Datum ingekomen 23 mei 2018 

Volgnummer  15 

Status AANGENOMEN 

Registratienummer E201819110 

 

Goede koffie in het gemeentehuis 
 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 5 juni 2018 behandeld 
agendapunt 15 Motie vreemd aan de orde van de dag – Motie 2018-05-22 VVD Goede de koffie 
in het gemeentehuis 
 
Constaterende dat: 

- De Europese aanbesteding voor de "warmedrankenautomaat" momenteel wordt voorbereid 
- Het huidige contract 1 november 2018 afloopt 
- Ruim de helft van de werknemers in Nederland aangeeft productiever te zijn met een goede 

kop koffie 
- 88% van de Nederlanders smaak het belangrijkst vindt aan koffie 

 
Overwegende dat: 

- De offerte uitvraag in juni wordt gepubliceerd 
- Goede koffie een bijdrage levert aan werktevredenheid en daarmee dienstverlening 
- De productiviteit van veel werknemers binnen het gemeentehuis omhoog zal gaan 
- De kwaliteit van de koffie boven de kosten van de koffie staat 

 
Bron: 
www.dutchnetworkgroup.com/assets/dng/documenten/Rapportage%20MKB%20Koffie%20Onderzo
ek.pdf 
http://foodclicks.nl/nieuws/onderzoek-goede-koffie-op-het-werk-maakt-productiever.html 
 

Spreekt uit:  
Dat een verbetering in de kwaliteit van de koffie wenselijk is op het gemeentehuis voor de 
organisatie.  
 

verzoekt het College op: 
 
1. De kwaliteit en smaak van de koffie boven de prijs te kwalificeren in de aanbesteding 
2. De aanbesteding conform duurzaamheidsafspraken uit te voeren 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 
Falco Hoekstra VVD 

 

 

Raadsvergadering: 05 juni 2018 

Besluit: AANGENOMEN 

Voor: HOP, SH, VD, CDA, PvdA, 
 GL, CU 
Tegen: D66 en ND 

http://foodclicks.nl/nieuws/onderzoek-goede-koffie-op-het-werk-maakt-productiever.html

